
UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Il dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 353 del   30/04/2021

OGGETTO: INCASSO LIQUIDAZIONE SINISTRO E ATTIVAZIONE FONDO DESTINATO 
ALLA UOSD S.A.F.U., RESPONSABILE DR. MAURIZIO FANCIULLI

Esercizi/o 2021     Centri/o di costo 3051550

- Importo presente Atto: € + 6.733,00

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: .

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Servizio Amministrativo Ricerca   Proposta n° DT-377-2021 

L’estensore

Catia Minutiello

Il Responsabile del Procedimento

Catia Minutiello

Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo 
Ricerca

 Ottavio Latini

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-

zioni ed integrazioni; 

il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed 

approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, mo-

dificato e integrato con deliberazione n. 1254 del 02/12/2020, n. 46 del 

21/01.2021 e n. 380 del 25/03/2021, approvate dalla Direzione Salute 

ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determinazio-

ne n. G03488 del 30/03/2021;

Tenuto conto del protocollo n. 5263 del 21 aprile 2021 con il quale è stata trasmessa 

alla  scrivente  UOSD nota  del  Dr.  Maurizio  Fanciulli,  Responsabile 

UOSD S.A.F.U. nella quale è stato reso noto che in data 4 febbraio 

2021 si è verificata una perdita di reagenti, per mancato freddo, conte-

nuti in uno dei laboratorio della UOSD S.A.F.U.;

che nella medesima nota, il Dr. Fanciulli ha chiesto, a seguito della ge-

stione del sinistro n. 10.2021.247 atto 209332 vs 2021-1976 Ist. Fisiot. 

Ospitalieri sin. SACE da parte degli uffici preposti IFO e della trasmis-

sione dell’Atto di liquidazione amichevole concordato tra l’assicurata 

IFO e il perito intervenuto, di destinare la somma liquidata dalla società 

SACE BT Spa a IFO, pari a euro 6.733,00 (seimilasettecentotrentatre) 

ad un fondo dedicato alla UOSD S.A.F.U.;

Pag. 2 di 3



che la somma indicata è stata incassata dalla UOC Risorse Economiche 

degli IFO con bolletta 2811 del 29 marzo 2021;

Ritenuto opportuno destinare la  somma incassata  di  euro 6.733,00,  liquidata 

dalla società SACE BT Spa a IFO, ad un fondo dedicato alla UOSD 

S.A.F.U sotto la responsabilità del Dr. Maurizio Fanciulli; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-

la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge   20/94 e successive modifi-

che, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art.  1,  primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla 

legge 15/2005

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si tendono integralmente confermati di:

- destinare la somma incassata di euro 6.733,00, liquidata dalla società SACE BT Spa 

a IFO, ad un fondo dedicato alla UOSD S.A.F.U sotto la responsabilità del Dr. Maurizio 

Fanciulli.

La UOSD Servizio Amministrativo Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della pre-
sente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Ottavio Latini

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3


